РЕШЕНИЕ
Заседания Координационного совета по противодействию коррупции

при мэре Нижнеилимского района
г. Железногорск-Илимский

                  17 декабря 2014 г.
Место проведения заседания: Зал заседаний информационно-методического центра администрации Нижнеилимского муниципального района

Председательствующий: Субботкина Ника Михайловна – заместитель председателя Координационного совета по противодействию коррупции при мэре Нижнеилимского района, начальник юридического отдела администрации Нижнеилимского муниципального района

Максимова Елена Геннадьевна – секретарь Координационного совета, консультант по правовым вопросам администрации Нижнеилимского муниципального района

Присутствовали члены Координационного совета:

Козак Галина Павловна – заместитель мэра по вопросам экономики и финансам

Перминова Татьяна Викторовна – начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района

Воеводова Елена Николаевна – консультант по кадрам администрации Нижнеилимского муниципального района

Курдюмов Михаил Юрьевич – начальник отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок администрации Нижнеилимского муниципального района

Приглашенные:

Столбанова Ольга Евгеньевна – главный специалист отдела внутреннего муниципального финансового контроля Финансового управления администрации Нижнеилимского муниципального района

Артюшенко Марина Алексеевна - консультант по правовым вопросам Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района.

Ступина Ирина Григорьевна – пресс-секретарь администрации Нижнеилимского муниципального района

Перфильев Юрий Павлович - председатель районного Совета ветеранов войны и труда
Погребнюк Александр Григорьевич – начальник ЛПМ на ст. Коршуниха –Ангарская

Повестка дня:

1. О ходе выполнения плана мероприятий администрации Нижнеилимского муниципального района по противодействию коррупции на 2014 г.

Докладчики: члены Координационного совета по направлению деятельности:

Бойко О.В., Перминова Т.В., Сыч Ю.В., Жёлтышев М.В., Воеводова Е.Н., Курдюмов М.Ю., Субботкина Н.М.

2. Об утверждении плана мероприятий администрации по противодействию коррупции на 2015 год

Докладчик: председатель Координационного совета по противодействию коррупции – Тюхтяев Н.И.

3. Обсуждение вопросов. Принятие решений

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет принял решение:

1. Принять информацию всех докладчиков к сведению.
2. Начальнику ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района:

2.1.  обеспечить проведение мониторинга декларирования муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи;

3. обеспечить  наличие административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков находящихся в собственности МО «Нижнеилимский район» для строительства объектов недвижимости без проведения торгов»;
4. Начальнику Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района обеспечить проведение первичной антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, инициатором издания которых является Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района.

5. Руководителям органов администрации, кадровым службам органов администрации Нижнеилимского муниципального района;

5.1.  в плановом порядке предусмотреть в программе по повышению квалификации муниципальных служащих денежные средства на обучение муниципальных служащих;

5.2. включить в должностные инструкции начальникам отделов администрации, органов администрации с правами юридического лица, консультантам, не входящим в отделы администрации, заведующим секторами пункт о персональной ответственности каждого за реализацию и сопровождение муниципальных контрактов, инициаторами заключения которых они являются, начиная от планирования и до полного исполнения обязательств по  муниципальному контракту;

5.3. обеспечить опубликование в СМИ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих на себя и членов своей семьи;

6. Начальнику отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок обеспечить проведение обучающего семинара муниципальным заказчикам по вопросу заключения муниципальных контрактов, начиная от планирования и до полного исполнения обязательств по  муниципальному контракту.
Заместитель  председателя

Координационного совета
по противодействию коррупции                                                Н.М. Субботкина
Секретарь
Координационного совета
по противодействию коррупции                                                 Е.Г. Максимова